VERIFICACION DEFINITIVA DE' REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES DE LA SELECCION DIREC‘I'A SD-009-201£
OBJETO: Prestacion del servicio de vigilancia y seguridad privada humana con una empresa especializada, debidamente aulonzada por la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada, para la adecuada proteccion. custodia. amparo y salvaguarda de las instalaciones, predios. bienes muebles e inmuebles, funcionarios y visitantes del
ICFES.
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $ 368.843.586
CAPACIDAD JURIDICA REQUISITOS HABILITANTES e
:  PROPONENTES
DOCUMENTO GCi GRUPO COLOMBIANO DE SEGURIDAD
: INTEGRAL ADVISEGAR LTDA SEGUR!DAD i
PRIVADA = Lo .
CUMPLE Folios 3y 4. CUMPLE Folios 2 a 4.
La carta ha sido elaborada especificamente por | La carta ha sido elaborada especificamente por
214 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA el representante legal de la entidad y presentada el representante legal de la entidad y
e en original. presentada en original.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE Folios 6 a 15 CUMPLE Folios 06 a 13
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA CUMPLE CUMPLE
Contrato de seguro contenido en una péliza. Contrato de seguro contenido en una pdliza.
EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6 (Liberty Seguros S.A.) (Sequros_del Estado S.A))
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10‘m) del valor del presupuesto CUMPLE CUMPLE
oficial estimado para el componente ofertado o la_suma de ellos. Valor asequrado $38'669.098.90 Valor asegurado $38'669.098 90
Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion de la oferta y CUMPLE CUMPLE
2.1.2 |hasta la fecha serialada para la_adjudicacion y un mes mas. Desde 03/12/2014 hasta 13/03/2015 Desde 09/12/2014 hasta 20/03/2015
Tomador/Afianzado: Nombre o razon social segun el certificado de CUMPLE
Z"'Stenc.'a y ’ep;.ese”"’c"”l ,:eg"' """"","'If’ por la Camara "el GCI GRUPO COLOMBIANO DE SEGURIDAD CUMPLE
omercio respectiva, y no solo con su sigla. a no ser que en el \\re o\ ABVISEGAR LTDA SEGURIDAD COBASEC LIMITADA
referido documento se exprese que la sociedad podra denominarse PRIVADA
de esa manera. . .
Amparos de la garantia. CUMPLE CUMPLE
El documento de garantia contiene los alcances |El documento de garantia contiene los alcances
[ especilicos reaueridos. especificos requeridos. |
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADOS DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE Folios 17 a 25 CUMPLE Folios 16 a 23
Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anleriores a la CUMPLE CUMPLE
fecha de cierre. (18/11/2014) (28 /11/2014)
Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente CUMPLE CUMPLE
2.1.3 |convocatoria. R . Seguridad vy vigilancia Sequridad v vigilancia
CUMPLE
De acuerdo con los estatuto de la sociedad, el
El representante legal posee las facultades legales para presentar| representante legal ha sido autorizado por la
o . 5 - . N L CUMPLE
la oferta, suscribir el contrato y demas actos para la contratacion junta de socios para presentar la oferta, suscribir
el contrantos y desarrollar diferentes actos de
I R contratacion.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD CUMPLE Folio 29 CUMPLE Folio 29
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES Certificacion Revisor fiscal Certificacion Revisor fiscal
ngxATO UNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURIDICA - CUMPLE Folio 31 CUMPLE Folio 35
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT o CUMPLE Folio 33 CUMPLE Folio 37
Consuita de antecedentes judiciales del representante Ie'gal AAAAAA CUMPLE (11/12/2014) CUMPLE Folio 33
Cen.lflcado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la CUMPLE Folios 37 y 38 CUMPLE Folio 30 Y 31
Nacion, del proponente y el representanie legal.
Boletin fiscal de la Contraloria General de la Republica, del proponente y el CUMPLE Folio 35 CUMPLE Folio 29
representante legal.
) CONCEPTO JURIDICO & : : :
La propueslas presentadas por GCI GRUPO COLOMBIANO DE SEGURIDAD INTEGRAL ADVISEGAR L TDA SIZGURIDAD PRIVADAy COBASEC LIMITADA cumplen con
los requisitos juridicos exigidos en el pliego de condiciones de la convocatoria publica ICFES-CP-005-2014. Asi mismo, GCI GRUPO COLOMBIANO DE SEGURIDAD
INTEGRAL ADVISEGAR LTDA SEGURIDAD PRIVADA y COBASEC LIMITADA y sus respectivos representantes legales no estan reportados en el Boletin de Responsables
Fiscales de la Contraloria General de la Republica. ni registran sanciones e inhabilidades vigentes segun certificacion de la Procuraduria General de la Nacion, tampoco
tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales. conforme a los certificados allegados y verificados el dia 11 de dicimebre de 2014.

Bogota D.C.. 11 de Diciembre de 2014.
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